
STEAM VEIKLA ,,KITOKIE SAUSAINIAI’’

Mokytojos  Janina ir Vita
2024-05-21



STEAM veikla ,,Kitokie sausainiai‘‘.
Data: 2024-05-21
Dalyviai: ,,Meškiukų‘‘ grupė vaikai (6-7 m.) ir Liepos mama Inga.
Hipotezė: ar galima iškepti sausainius iš gilių miltų.
Eiga: Liepos mama papasakojo vaikams apie iš gilių gaminamus produktus, apžvelgė  miltų  iš gilių 
gamybos kelią. Tinkamai pasiruošė maisto ruošai: plovė rankas, sutvarkė plaukus, užsirišo prijuostes. 
Skaičiavo gilių sausainiams gaminti naudojamus ingredientus. Skaitė pavadinimus, maišė miltus su 
aliejumi, sodą su grietine, šaukštais bėrė miltus ir skaičiavo jų kiekį. Prognozavo, kaip  soda reaguos su 
grietine, ragavo, uostė, apibūdino tešlos kvapą, tirštumą. Iš paruoštos tešlos suformavo pagranduką,  
įspaudė veiduką. Pagranduką dalino į dvi dalis , suvoliojo į  volelius,  juos dalino į vienodo dydžio 
gabalėlius, pjaustė ir formavo skrituliukus arba ,,monetas‘‘. Pagamintus sausainius eilėmis dėjo į 
paruoštas skardas, skaičiavo, lygino sausainius eilėse. Kol sausainiai kepė orkaitėje, vaikai piešė gilės 
istoriją. Piešinius padovanojo mamai Ingai . Už suteiktas žinias  vaikai dėkojo apsikabinimais. Sausainių 
kvapas pasklido STEAM virtuvėlėje ir kvietė ragauti.
Išvada: vaikai susipažino ir praktiškai išbandė  gilių sausainių gaminimą.  Apibūdino vykstančius 

procesus;  ,, grietinė su soda kyla kaip puri košė‘‘, ,,tešla sunkiai minkoma, kaip molinė‘‘,  ,,tešlos gabalai 
panašūs  į storą gyvatę.  Arba  kaip dešros ‘‘. Įtvirtino skaičiavimo, matavimo  įgūdžius, plėtė  žodyną,  
gamtamokslines žinias, įgijo maisto gaminimo žinių.
Hipotezė pasitvirtino: vaikai pasigamino ir valgė sausius iš gilių miltų. Viskas yra įmanoma.

Mokytojos Janina ir Vita



PASIRUOŠIMAS DARBUI



TEŠLOS MAIŠYMAS



DEDAMI REIKALINGI PRODUKTAI



DEDA SODĄ, ŠAUKŠTAIS DEDA MILTUS, 
SKAIČIUOJA



IŠ TEŠLOS FORMUOJA PAGRANDUKĄ, 
ĮSPAUDŽIA VEIDUKĄ



TEŠLĄ DALINA Į LYGIAS DALIS



SAUSAINIAI PADARYTI



GILĖS KELIAS PIEŠINIUOSE



SAUSAINIAI IŠKEPTI. ATSISVEIKINIMO 
APSIKABINIMAI.


	Skaidrė 1: STEAM VEIKLA ,,KITOKIE SAUSAINIAI’’   Mokytojos  Janina ir Vita 2024-05-21 
	Skaidrė 2: STEAM veikla ,,Kitokie sausainiai‘‘. Data: 2024-05-21 Dalyviai: ,,Meškiukų‘‘ grupė vaikai (6-7 m.) ir Liepos mama Inga. Hipotezė: ar galima iškepti sausainius iš gilių miltų. Eiga: Liepos mama papasakojo vaikams apie iš gilių gaminamus produktu
	Skaidrė 3: PASIRUOŠIMAS DARBUI
	Skaidrė 4: TEŠLOS MAIŠYMAS
	Skaidrė 5: DEDAMI REIKALINGI PRODUKTAI
	Skaidrė 6: DEDA SODĄ, ŠAUKŠTAIS DEDA MILTUS, SKAIČIUOJA
	Skaidrė 7: IŠ TEŠLOS FORMUOJA PAGRANDUKĄ, ĮSPAUDŽIA VEIDUKĄ
	Skaidrė 8: TEŠLĄ DALINA Į LYGIAS DALIS
	Skaidrė 9: SAUSAINIAI PADARYTI  
	Skaidrė 10: GILĖS KELIAS PIEŠINIUOSE
	Skaidrė 11: SAUSAINIAI IŠKEPTI. ATSISVEIKINIMO APSIKABINIMAI.

